
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020110300093

93

Nº 209, terça-feira, 3 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020 - UASG 399008

Nº Processo: 50905000708202005. Objeto: Contratação de empresa especializada em
prestação dos serviços de locação de relógios eletrônicos de ponto (REP) com sistema de
registro e tratamento de ponto, bem como seus insumos.. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 03/11/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Acre, Nº 21
- Centro, - Rio de Janeiro/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/399008-5-00014-2020.
Entrega das Propostas: a partir de 03/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 13/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações
Gerais: .

GUSTAVO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/10/2020) 399008-39000-2020NE000001

Ministério da Justiça e Segurança Pública

DEPARTAMENTO PENITENCIÁRIO NACIONAL
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

NOTIFICADO: OTTO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA, CNPJ: 08.818.251/0001-90.
Empresa em local incerto e não sabido, esgotadas as tentativas de notificação pelos
Correios, fica notificada da aplicação da penalidade de multa no valor de R$ 581,16
(quinhentos e oitenta e um reais e dezesseis centavos). A multa foi aplicada segundo
apuração no processo administrativo n° 08016.008273/2019-53. Faculta-se prazo de 05
(cinco) dias úteis para apresentação de recurso, a contar da publicação.

VANESSA LUZ
Diretora-Executiva

POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

EDITAL Nº 160 - DGP/PF, DE 29 DE OUTUBRO DE 2020
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE

POLÍCIA FEDERAL, PERITO CRIMINAL FEDERAL, AGENTE DE POLÍCIA FEDERAL, ESCRI V ÃO
DE POLÍCIA FEDERAL E PAPILOSCOPISTA POLICIAL FEDERAL

A DIRETORA DE GESTÃO DE PESSOAL, em cumprimento à decisão judicial
proferida nos autos da Ação nº 1056890-58.2020.4.01.3400, em andamento no Tribunal
Regional da 1ª Região, torna pública a convocação de candidato sub judice para o envio
dos documentos necessários à matrícula na segunda turma do Curso de Formação
Profissional (CFP), segunda etapa - CFP, conforme a seguir especificado.

1 DA CONVOCAÇÃO PARA O ENVIO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS À
MATRÍCULA NA SEGUNDA TURMA DO CFP

1.1 Convocação de candidato sub judice para o envio dos documentos
necessários à matrícula na segunda turma do Curso de Formação Profissional (CFP) e para
a matrícula no referido curso, na seguinte ordem: cargo, número de inscrição e nome do
candidato.

1.1.1 CARGO 1: DELEGADO DE POLÍCIA FEDERAL
10018308, Rafael Silva Zaidan.
2 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
2.1 O candidato deverá efetuar o envio dos documentos necessários à

matrícula no curso de formação profissional por meio de upload, no endereço eletrônico
http://www.cebraspe.org.br/concursos/pf_18, das 9 horas do dia 4 de novembro de 2020
às 18 horas do dia 5 de novembro de 2020 (horário oficial de Brasília/DF), conforme consta
do subitem 20.1 do Edital nº 1 - DGP/PF, de 14 de junho de 2018, e suas alterações.

2.2 A lista dos documentos que deverão ser enviados consta do subitem 20.1.2
do edital de abertura.

2.3 O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 1 -
DGP/PF, de 14 de junho de 2018, e no Edital nº 124-DGP/PF, de 25 de junho de 2020.

CECÍLIA SILVA FRANCO

DIRETORIA TÉCNICO-CIENTÍFICA
INSTITUTO NACIONAL DE CRIMINALÍSTICA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2020 - UASG 200406

Nº Processo: 08201001638202065. Objeto: Contratação de serviço continuado de
fornecimento de GASES ESPECIAIS E GASES LIQUEFEITOS PARA EQUIPAMENTOS DE
ANÁLISES QUÍMICAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em
edital e anexos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das
13h00 às 17h00. Endereço: Setor de Areas Isoladas Sul - Quadra 07 - Lotes 9/10, -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/200406-5-00015-2020. Entrega das
Propostas: a partir de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 13/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CLEIVEANE DIRLEAN LUCHESE MARQUES
Pregoeira

(SIASGnet - 29/10/2020) 200406-00001-2020NE800019

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL
COORDENAÇÃO-GERAL DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 200342

Nº Processo: 08206.000583/2019. Objeto: Contratação de empresa para implantação de
Solução de Sistema Automatizado de Identificação Biométrica - ABIS, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de
Itens Licitados: 14. Edital: 03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Sais Quadra 07 Lote 23 Edifício da Cgti, Setor Policial Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/200342-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
17/11/2020 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital poderá
ser obtido através do site de compras do Governo Federal
(https://www.gov.br/compras/).

JOSE APARECIDO FLOR DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 29/10/2020) 200342-00001-2020NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO CEARÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cessão de Uso Não Oneroso nº 04/2015
SR/PF/CE, que entre si celebram a Companhia Docas do Ceará - CDC, inscrita no CNPJ nº
07.223.670/0001-16, e a União por intermédio da Superintendência Regional da Polícia
Federal no Estado do Ceará, CNPJ nº 00.394.494/0023-41. Objeto: Alteração da Cláusula
Primeira - Fundamento, Cláusula Terceira - Prazo e Cláusula Décima Primeira - Da Rescisão.
Vigência:29/10/2020 a 29/10/2025. Fundamento legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº
12.815/2013, Decreto Presidencial nº 8.033/13, Portaria SEP nº 409/2014, Resolução
Normativa nº 07/2016 da ANTAQ, Processo Administrativo CIA DOCAS/CE nº 20150426 e
Resolução DIREXE nº 053/2015, de 18/03/2015. Vigência: 29/10/2020 a 29/10/2025. Valor
anual Estimado: R$ 35.000,00. Data da Assinatura: 29/10/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registros de Preços decorrentes do Pregão Eletrônico SRP nº 9/2020, cujo
objeto é o registro de preços visando o futuro fornecimento e instalação de cobertura em
módulos sombreadores, para o estacionamento da nova sede da SR/PF/PA, conforme a
seguir: ARP nº 17/2020, Empresa beneficiária: MR INDUSTRIA E COMÉRCIO DE TOLDOS E
TENDAS EIRELI, CNPJ 21.333.472/0001-36. Valor total da Ata R$ 300.000,00. Vigência:
29/10/2020 a 29/10/2021. Data da Assinatura: 29/10/2020; ARP nº 18/2020, Empresa
beneficiária: LINCOLN FERNANDO MACHADO DE SOUZA - EPP, CNPJ 10.783.598/0001-96.
Valor total da Ata R$ 49.833,00. Vigência: 29/10/2020 a 29/10/2021. Data da Assinatura:
29/10/2020.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registros de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 5/2020, cujo
objeto é o registro de preços visando a futura contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de transporte rodoviário de cargas, local, intermunicipal e
interestadual, compreendendo por exemplo: bagagens, mobiliário, equipamentos, veículos
automotores, entre outros, para atender as necessidades da SR/PF/PA e suas unidades
descentralizadas, conforme a seguir: ARP nº 19/2020, Empresa beneficiária: A. DE ARAÚJO
PINHEIRO - ME, CNPJ 26.313.397/0001-65. Valor total da Ata R$ 228.135,40. Vigência:
29/10/2020 a 29/10/2021. Data da Assinatura: 29/10/2020.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO PARANÁ
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL EM FOZ DO IGUAÇU - PR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2020 - UASG 200366

Nº Processo: 08389.004977/2020. Objeto: Contratação de empresa especializada para, em
regime de empreitada por preço global, executar, o serviço de "SUBSTITUIÇÃO DE PAREDE
COMPOSTA POR TIJOLOS DE VIDRO POR FACHADA DE VIDRO (FACHADA GLAZING), NA
DELEGACIA DE POLÍCIA FEDERAL DE GUAÍRA/PR", conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
03/11/2020 das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Avenida Paraná
3470/3471, Jardim Polo Centro - Foz do Iguaçu/PR ou
https://www.gov.br/compras/edital/200366-5-00017-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 13/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

LUCI DE ANDRADE CRUZ
Chefe do Selog/dpf/fig/pr

(SIASGnet - 28/10/2020) 200366-00001-2020NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM RORAIMA

AVISO DE LICENÇA Nº 25/2020

LICENCA AMBIENTAL PRÉVIA Nº 25/2020
A Secretária Municipal do Meio Ambiente - SEMMA - de Bonfim/RR, PÂMELA

VIEIRA DA SILVA, no uso de suas atribuições e competências descritas na Lei complementar
Municipal Nº 109/2010, Lei Municipal N 117/2010, Lei complementar nº 140/2011 e
Resolução CEMACT Nº001/217, de acordo com o Sistema de Licenciamento de Atividades
Potencialmente Poluidoras instituído através da Lei complementar nº 007 de agosto de
1994, resolve licenciar para o desenvolvimento da atividade descrita, nos termos
específicos, concede a Licença Ambiental Prévia nº 025/2020, que tramitou no processo
SEMMA Nº 30/2020, e Parecer Técnico nº 055/2020.

Em 29 de outubro de 2020.
RICHARD MURAD MACEDO

Superintendente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020 - UASG 200384

Nº Processo: 08485000245202003. Objeto: Eventual contratação de empresa especializada
na prestação continuada de Serviço de Comunicação Multimídia (SCM) a ser executado de
forma contínua, sob demanda, conforme as especificações, condições, exigências e
estimativas estabelecidas no Termo de Referência e seus Anexos, para atender às
necessidades da Superintendência Regional da Polícia Federal no Estado de Roraima -
SR/PF/RR.. Total de Itens Licitados: 5. Edital: 03/11/2020 das 08h00 às 11h59 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Avenida Brasil, N° 551, Treze de Setembro - Boa Vista/RR ou
https://www.gov.br/compras/edital/200384-5-00004-2020. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 16/11/2020
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANTONIO TIAGO COELHO DE BRITO
Pregoeiro

(SIASGnet - 28/10/2020) 200384-00001-2019NE800078
SETOR DE ADMINISTRAÇÃO E LOGÍSTICA POLICIAL

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registros de Preço N° 05/2020, cujo objeto é a eventual contratação de
Serviço Móvel Pessoal - SMP (Móvel-Móvel, Móvel-Fixo e dados), nas modalidades Local,
Longa Distância Nacional (LDN) e Longa Distância Internacional (LDI), para atender as
necessidades da Superintendência de Polícia Federal em Roraima, Empresa beneficiária:
CLARO BRASIL, CNPJ n° 40.432.544/0001-47. Valor total da Ata R$ 292.859,04. Vigência:
27/10/2020 a 27/10/2021. Data da Assinatura: 27/10/2020.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-11-03T05:05:23-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




